
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

Ordinanza n.86 del 24-06-2017 COMUNE DI PERGOLA 
 

Pag. 1 

Ufficio: TECNICO 
 

COPIA ORDINANZA N. 86 DEL 24-06-2017 

 

Oggetto: D. LGS. N. 31/2001 - ORDINANZA SINDACALE DI DIVIETO D'USO 

DELL'ACQUA POTABILE DEI PUBBLICI ACQUEDOTTI DI 

MONTEVECCHIO (PUNTO DI PRELIEVO N. 12)  E SERRASPINOSA 

(PUNTO DI PRELIEVO N.15). 

 

                                    IL SINDACO 

 VISTA la comunicazione dell’ASUR Marche Area Vasta n. 1 – Servizio Igiene 
Alimenti e Nutrizione, prot. num.9523 del 24.06.2017, con la quale si comunica che i risultati 
parziali delle analisi eseguite su campioni di acqua dell’acquedotto comunale di Pergola, 
prelevati dai punti di prelievo  n. 12 (Montevecchio – zona Montevecchio-Monterolo) e n.15 
(Serraspinosa), dimostrano il superamento di alcuni valori di parametro di cui all’Allegato I 
del D. Lgs. n. 31/2001 e si propone al Sindaco di adottare gli opportuni provvedimenti 
cautelativi a tutela della salute pubblica per inibire al consumo umano l’acqua distribuita nelle 
zone corrispondenti al citato punto di prelievo; 
 

 PRESO ATTO della necessità di emettere divieto d’uso delle acque che superano i 
valori di cui al D.lgs 31/01; 
 

 VISTO il D.lgs. 31/01 e s.m.i. 
 

 VISTI gli artt. 2 e 3 della L.R. 03/03/1982 n. 7; 
 

 VISTI l’art. 32 della Legge 23/12/1978 n. 833 e l'art. 50 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 

1) È fatto divieto di servirsi per uso potabile dell'acqua distribuita dai pubblici acquedotti 
nelle zone corrispondenti ai punti di prelievo  n. 12 (Montevecchio – zona Montevecchio-
Monterolo) e n.15 (Serraspinosa); 
 

2) A Marche Multiservizi S.p.a., quale Ente Gestore, di individuare tempestivamente le 
cause della non conformità e attuare i correttivi gestionali di competenza necessari 
all’immediato ripristino della qualità delle acque erogate, inviando al Servizio Igiene 
Alimenti e Nutrizione dell’Area Vasta n. 1 ed al Comune di Pergola specifica relazione 
tecnica; 

 

3) La presente ordinanza entra immediatamente in vigore. 
 

La medesima ordinanza verrà pubblicata immediatamente presso l’Albo Pretorio di questo 
Comune e in tutti gli spazi pubblici della zona interessata nonché notificata a Marche 
Multiservizi s.p.a. quale ente gestore. Gli uffici dovranno provvedere alla massima 
diffusione del presente provvedimento tra i cittadini interessati dall’ordinanza. 

 
Pergola lì, 24.06.2017 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

Ordinanza n.86 del 24-06-2017 COMUNE DI PERGOLA 
 

Pag. 2 

  F.to    p. IL SINDACO 
     IL VICESINDACO 

Marta Oradei 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 

Ordinanza n.86 del 24-06-2017 COMUNE DI PERGOLA 
 

Pag. 3 

 
 

La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 
dal 24-06-2017    al 09-07-2017  (Reg. n. 2159). 
 
Pergola, lì  24-06-2017 
 
 Il Responsabile Affari Ist.li 
 F.to BURATTI STEFANO 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
E` copia conforme all'originale.     
Pergola, lì 24-06-2017    

                                      Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali 
                              Stefano Buratti 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 
dal 24-06-2017    al 09-07-2017  (Reg. n. 2159). 
 
Pergola, lì   
 Il Responsabile Affari Ist.li 
        BURATTI STEFANO 

 


